Câmara foí-unicipaf íe Santa fusa fe'í/iter6o
RüÁ CoíoÍl.l GaciÀ 160 - 5ríl3 Ro6a de Vit€Íbo - SP - CEP 14.270.000 - Fonefâx (16) 39541666 - c-mail diÍetoria@c@Eãsrvi6bo.§p.gov.bí

EsrADo DE sÀo PArJLo

rrrrorcnÇÃo Ns i.33/25

o7
Ementa: lndica capina ou roçada - limpeza geral das guias e sar.ietas na cidade

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie a capina ou roçada - limpeza geral, das guias e sarjetas na

cidade.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de vários munícipes que necessitam transitar
pelos passeios públicos na cidade, e muitas vezes não encontram
condições adequadas devido à altura do mato ao longo das guias e

sarjetas, além do aspecto de abando que apresenta.

Santa Rosa de Viterbo, 14 de março 2025.

Fr is Fil

or